
1 
 

 

 

 Projekt „Rekonstrukce prostor pro polytechnické vzdělávání“, číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003224 je spolufinancován Evropskou unií, Evropským 

fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

Dodatek č. 2  
                                  ke Smlouvě o dílo SML/0493/2020/OI 
 

 uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „smlouva“).  

 
Smluvní strany 

 
 
 Objednatel:  Město Hranice  
 
Sídlo:   Městský úřad Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice  
Zastoupeno:  Jiřím Kudláčkem, starostou  
Oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Dagmar Čabalová, Bc. Vlasta Zapatová  
IČO:   00301311  
DIČ:   CZ00301311  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice, č.ú. 1320831/0100  
Telefon:  581 828 111  
Fax:   581 828 650  
dále jen „objednatel“,  
 
a  
 
Zhotovitel:  1. VASTO spol. s r.o.  
 
Sídlo:   Na Dolansku 295, Rokytnice, 755 01 Vsetín  
 
 zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 1246  
zastoupen:  Ing. Vojtěchem Indruchem, jednatelem  
IČO:   41084900  
DIČ:  CZ41084900  
Bank. spojení: ČSOB, a.s., pobočka Vsetín, č.ú. 1513289/0300  
Telefon:  571 411 937  
Fax:   571 419 544  
Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:  
ve věcech smluvních: Ing. Vojtěch Indruch, jednatel  
ve věcech technických: Ing. Vojtěch Indruch, jednatel, Ing. Pavel Šrámek, stavbyvedoucí  
 (dále jen „zhotovitel“), 
 
společně také „smluvní strany“. 
 
 
 



2 
 

1. 
Úvodní ustanovení  

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 21. 10. 2020 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem 
smlouvy objednatele SML/0493/2020/OI a Dodatek č. 1 ze dne 10. 2. 2021 vedený pod č. 
SML/0493/OI/1, jejímž předmětem jsou stavební práce v rámci akce “Rekonstrukce prostor 
pro polytechnické vzdělávání v ZŠ Drahotuše – stavební část“.  Jedná se o stavební úpravy 
prostor, které budou sloužit jako dílny a prostor zájmových aktivit pro žáky Základní školy 
Drahotuše (dále jen „Smlouva o dílo“). 

 
 

2. 
 Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 k výše citované Smlouvě o dílo. 
Předmětem Dodatku č. 2 je přerušení realizace díla, které je specifikováno v článku II. 
Smlouvy o dílo, a to na dobu 14 kalendářních dnů, která počíná běžet dnem následujícím 
po nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 2.  

2. Důvodem přerušení stavebních prací jsou stávající klimatické podmínky a dlouhodobá 
předpověď počasí, kdy povaha stavebních prací s mokrým procesem (betonáž podlah, 
nové omítky všech prostor a fasáda objektu dílen) neumožňuje zhotoviteli dodržet termín 
dokončení díla stanovený v článku III. Smlouvy o dílo.  

Smluvní strany prohlašují, že: 

- se nejedná o přerušení realizace díla dle ustanovení § 2594 odst. 2 občanského 
zákoníku, a to z důvodu nevhodnosti příkazu na straně objednatele; 

- po dobu přerušení realizace díla neběží žádné lhůty, které by založily právo smluvních 
stran na uplatnění smluvních pokut z důvodů porušení smluvních povinností v souladu 
s článkem VI. Smlouvy o dílo; 

- žádná smluvní strana nemá právo na úhradu účelně vynaložených nákladů 
souvisejících s přerušením realizace díla; 

- ujednání o přerušení realizace díla nezakládá žádné smluvní straně právo na 
odstoupení od Smlouvy o dílo, a to zejména v souladu s článkem XIII. odst. 13.4 
Smlouvy o dílo. 

3. Termín dokončení stavby dohodnutí smluvními stranami dle článku III. Smlouvy o dílo  
„maximálně do 120 dní ode dne předání/převzetí staveniště“ se nemění; po dobu přerušení 
realizace díla dle odstavce 1 článku 2 tohoto Dodatku č. 2, se doba, po kterou se přerušuje 
realizace díla, nezapočítává do sjednaného termínu dokončení stavby/díla dle Smlouvy o 
dílo. 

 
3.  

 Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena.  



3 
 

2. Tento Dodatek č. 2 podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí objednatel.                                                                                                                                                                                 

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v Registru smluv.   

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně 
přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na 
důkaz toho připojují oprávněné osoby všech smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva (dodatek) je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

6. Uvedené právní jednání bylo schváleno usnesením Rady města Hranic usnesením 
1531/2021 - RM 56 ze dne 9. 2. 2021. 

     

V Hranicích, dne ………………….                        Ve Vsetíně, dne…………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________       ________________________________ 

Jiří Kudláček     Ing. Vojtěch Indruch 
    starosta                      jednatel 

                                                                   
 

Ing. 
Vojtěch 
Indruch

Digitálně 
podepsal Ing. 
Vojtěch Indruch 
Datum: 
2021.02.11 
06:33:17 +01'00'


